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Saf	şiir	özellikleri

Saf	şiir	(öz	şiir);	bir	mesaj	verme	kaygısından	uzak,	amacı	sadece	estetik	(güzellik)	olan	şiirdir.	Öğretici	değildir,	hikâye	unsuru	barındırmaz,	genellikle	bireysel	temaları	işler.	Saf	şiirde	ses	ve	söz,	şiir	oluşturma	özelliğinde	birleşir.	Merdiven	adlı	şiirin	aşağıdaki	dizelerinde	olduğu	gibi	dil	ve	anlam	ögeleri,	sezdirme	ve	çağrıştırma	amacıyla	bir	araya
gelir:	Eğilmiş	arza,	kanar,	muttasıl	kanar	güller	Durur	alev	gibi	dallarda	kanlı	bülbüller	Sembolizm	etkisinin	baskın	olduğu	saf	şiirde	estetik,	sanatsallık	ve	bireysellik	ön	plandadır.	Şiir	dilinin	özelliklerine	(imge	kullanımı,	kelimelerin	duygu	ve	çağrışım	değeri,	çok	anlamlılık,	ahenk	unsurları,	söz	sanatları,	söz	dizimi	vb.)	önem	verilir.	Saf	şiirin	Türk
edebiyatındaki	öncüleri	Ahmet	Haşim	ve	Yahya	Kemal	Beyatlı’dır.	Bu	şairler,	sanat	için	sanat	anlayışıyla	şiire	özgü	düşsel	bir	âlem	kurmuştur.	Daha	sonra	Necip	Fazıl	Kısakürek,	Ahmet	Hamdi	Tanpınar,	Ahmet	Muhip	Dıranas,	Ziya	Osman	Saba,	Yaşar	Nabi	Nayır	ve	Cahit	Sıtkı	Tarancı	gibi	şairler	saf	şiir	anlayışını	sürdürmüştür.	Saf	Şiir	(Öz	Şiir)
Hakkında	Geniş	Detaylı	Bilgi	Türk	edebiyatında	“saf	şiir”	anlayışına	bağlı	şairler,	şiiri	güzel	söz	söyleme	ve	edebî	zevk	kavramları	etrafında	bir	edebî	tür	olarak	görmüşlerdir.	Bu	yüzden	herhangi	bir	toplumsal	kaygı	gütmeden	okuyucuda	estetik	haz	uyandırmak	için	şiirlerini	kaleme	almışlardır.	Dize	yapısına	ve	kelime	seçimine	büyük	önem	vermişler;	dil
ve	söyleyiş	güzelliğini	her	şeyin	üstünde	tutmuşlardır.	Şairler	güzel	şiir	yazabilmek	için	bir	şiir	üzerinde	uzun	uzun	düşünerek	mükemmel	olanı	yakalamaya	çalışmışlardır.	Şiirde	anlama	fazla	önem	vermeyen	bu	şairler	anlaşılmak	için	değil;	duyulmak,	hissedilmek	için	şiir	yazarlar.	Bu	şairlerin	eserlerinde	düşsel	ve	bireysel	yön	ağır	basar.	Türk
edebiyatında	Saf	şiir	Ahmet	Haşim’in	Türk	edebiyatındaki	ilk	poetika	örneği	kabul	edilen	“Şiir	Hakkında	Bazı	Mülahazalar”	adlı	makalesiyle	başlar.	Saf	(Öz)	Şiirin	Özellikleri	Saf	şiirciler,	her	türlü	ideolojik	eğilimin	dışında	kalıp	okuyucuda	sadece	estetik	haz	uyandıracak	şiirler	yazmayı	amaçlamışlardır.	Bu	şiir	anlayışının	öncüleri,	Ahmet	Haşim	ve
Yahya	Kemal	Beyatlı’dır.	Saf	şiirciler,	ölçüden	ve	uyaktan	kopmadan	şiirin	konularını	bireyselliğe	ve	düşselliğe	yaslandırmışlardır.	Sanat	için	sanat	anlayışıyla	şiir	yazmışlardır.	Ahenk;	kafiye,	redif,	aliterasyon	ve	asonansla;	ritim	ise	hece	ölçüsüyle	sağlanmıştır.	Eserlerde	içsel	ve	bireyci	bir	yaklaşımla	evrensel	insanı	ele	almışlardır.	Şiirlerde	estetik
tavrı	ön	plana	çıkarmış,	didaklikten	uzak	durmuş,	musikiden	yararlanmışlardır.	Şiiri	anlaşılmak	için	değil	duyulmak,	hissedilmek	için	yazan	sanatçılar,	anlama	fazla	önem	vermemişlerdir.	Daha	çok	sembolizm	akımından	etkilenen	sanatçılar;	şiirlerinde	ölüm,	yalnızlık…	gibi	tüm	insanlığı	ilgilendiren	konuları	işlemişlerdir.	Saf	Şiir	Temsilcileri	Ahmet
Hamdi	Tanpınar	Cahit	Sıtkı	Tarancı	Ahmet	Muhip	Dıranas	Necip	Fazıl	Kısakürek	Ziya	Osman	Saba	Asaf	Halet	Çelebi.	Ahmet	Haşim	ve	Yahya	Kemal	Beyatlı	Türk	edebiyatında	saf	şiir	anlayışının	öncüleri	olarak	kabul	edilir.	Onlardan	sonra	Yedi	Meşaleciler,	Cahit	Sıtkı	Tarancı,	Ahmet	Muhip	Dıranas,	Asaf	Halet	Çelebi,	Necip	Fazıl	Kısakürek,	Ahmet
Hamdi	Tanpınar,	Özdemir	Asaf,	Behçet	Necatigil	ve	Fazıl	Hüsnü	Dağlarca	gibi	şairlerimiz	“saf	şiir”	anlayışına	göre	eser	vermişlerdir.	Türk	edebiyatında	saf	şiir	anlayışına	sahip	şairler;	Fransız	sembolistlerin	ileri	sürdüğü	görüşlerden	etkilenmişlerdir.	Cumhuriyet	Dönemi	Türk	şiirinde	kimi	şairler,	saf	şiir	anlayışıyla	şiirler	yazmıştır.	Saf	şiir,	Cumhuriyet
Dönemi’nde	Necip	Fazıl	Kısakürek,	Ahmet	Hamdi	Tanpınar,	Cahit	Sıtkı	Tarancı,	Ahmet	Muhip	Dıranas,	Ziya	Osman	Saba,	Asaf	Halet	Çelebi,	Behçet	Necatigil,	Fazıl	Hüsnü	Dağlarca,	Sedat	Ümran	gibi	şairlerin	yöneldiği	bir	anlayıştır.	Saf	şiire	öz	şiir	de	denir.	Bu	şiir	anlayışında	amaç,	iyi	ve	güzel	şiir	yazmaktır.	Şairler	bunu	sağlamak	için	kendilerine
özgü	bir	imge	düzeni	oluştururlar.	Bu	özgün	ve	yaratıcı	imgeler,	dilin	mantığına	uygundur	ve	dilin	anlam	boyutuna	yeni	olanaklar	sağlar.	Şairler,	okuyucuda	estetik	haz	oluşturmayı	amaçlar.	Şiir	aracılığı	ile	bir	düşünceyi	işleme	yoluna	gidilmez.	Şiir	soylu	bir	sanat	dalı	olarak	kabul	edilir.	Şairlerin	hayalî	yönü	oldukça	güçlüdür.	Kelimelerin	çağrışım
gücü	kullanılarak	müzikal	bir	dil	oluşturma	amaçlanır.	Şiirin	biçimsel	açıdan	kusursuz	olması	için	büyük	emek	verilmiştir.	“Ruh,	ölüm,	rüya,	mitolojik	unsurlar,	bireysel	duygular”	gibi	konular	sıklıkla	ele	alınmıştır.	Saf	Şiirde	Ahenk	Saf	şiir	anlayışına	sahip	şairler	söyleyiş	güzelliğini	yakalamak	için	şiirde	ahenge	önem	verirler.	Şiirde	ahenk;	ritim	(ölçü,
kafiye	ve	redif),	ses	akışı,	söyleyiş,	ses	ve	kelime	tekrarları	ile	sağlanır.	Ahenksiz	şiir	olmadığı	ve	her	şiirin	kendine	özgü	bir	ahengi	olduğu	söylenebilir.	Bu	yüzden	her	şiirde	mutlaka	hece	ölçüsüne,	aruz	ölçüsüne	veya	serbest	ölçüye	dayalı	bir	ritim	anlayışıyla	karşılarız.	Hece	ölçüsü,	dizelerdeki	hece	sayısının	birbirine	eşitliğidir.	Aruz	ölçüsü,	dizelerdeki
hecelerin	açıklık,	kapalılık	özelliklerine	göre	kurulan	bir	ölçüdür.	Açıklık,	hecenin	kısa	ünlü	bir	harfle	bitmesi;	kapalılık	ise	hecenin	ünsüzle	veya	uzun	ünlüyle	bitmesidir.	Serbest	ölçüyle	yazılmış	şiirlerde	ahenk;	ölçü	veya	kafiyeyle	değil,	seslerin	birbiri	ile	olan	ilişkisiyle	sağlanır.	Türk	şiirinde	sıklıkla	başvurulan	ahenk	unsurlarından	bir	diğeri	de	kelime
ve	kelime	grupları	tekrarlarıdır.	Şiirde	belli	aralıklarla	kelime	ve	kelime	gruplarının	ya	da	dizelerin	yinelenmesiyle	ahenk	oluşturulur.	Şiirin	ahenk	unsurlarından	bir	başkası	da	ses	uyumlarıdır.	Bir	dize	içinde	veya	devam	eden	dizeler	arasında	aynı	ünsüzlerin	tekrar	edilmesine	aliterasyon,	ünlü	seslerin	art	arda	tekrar	edilmesiyle	elde	edilen	uyuma	da
asonans	denir.	Şiirin	bir	biçim	sorunu	olduğu	düşüncesinden	hareketle,	şiirin	anlamdan	çok	şekil	olarak	güzel	olmasını,	ahenkli	olmasını	ve	okuyucuya	estetik	haz	vermesi	gerektiğini	savunan	şiir	anlayışına	“Saf	Şiir”	ya	da	“Öz	Şiir”	denilmektedir.	Saf	şiir,	Fransız	şair	Paul	Valery’nin	şiir	dilini	-anlam	dahil	olmak	üzere-	her	şeyin	üstünde	tutmasından
etkilenen	şairlerin	oluşturmuş	olduğu	bir	şiir	anlayışıdır.	Bu	şiir	anlayışında	okuyucuya	bilgi	vermekten	daha	çok	kişilerin	estetik	duyarlılığını	arttırmaya	dayanmaktadırSaf	Şiir	Nedir?	(Öz	Şiir)Milli	Edebiyat	Dönemi	ve	sonrasında	Türk	şiirinde	hakim	düşünce	olan	memleket	anlayışıyla	başarılı	şiirler	yazılmıştır.	Ancak	bir	süre	sonra	memleket	edebiyatı
bazı	sanatçıları	sıkmaya	başlamış	ve	yeni	bir	şiir	anlayışı	yaratma	çabaları	başlamıştır.	Ahmet	Haşim’in	“Şiir	Hakkında	Bazı	Mülahazalar”	adlı	makalesiyle	beraber	Türk	Edebiyatı’nda	saf	şiir	eğilimi	başlamış	olur.	Ahmet	Haşim,	Piyale	adlı	kitabının	başında	yazdığı	bu	makalesinde	şiirdeki	cümlelerin	ifade	ettiği	anlamların	önemli	olmadığını	belirterek
asıl	önemli	olanın	şiirde	yer	alan	kelimelerin	sesleri	(okunuşları)	olduğunu	vurgular.	Ahmet	Haşim	bu	görüşünü	şu	şekilde	özetler:	“Şiir	bir	hikaye	değil,	sessiz	bir	şarkıdır.”Saf	Şiir	ÖzellikleriBu	anlayıştaki	sanatçılar	şiiri	basit	bir	uğraştan	ziyade	soylu	bir	iş	olarak	görürler.Şiirin	herhangi	bir	ideolojinin	emrine	sunulması	karşı	çıkılmıştır.Bu	anlayışa
göre	amaç	ortaya	güzel	bir	şiir	koyabilmektir.Şiirde	belli	bir	fikrin	işlenmesine	karşı	çıkılmış,	okurda	estetik	bir	haz	uyandırmayı	amaçlamıştır.Şiir	anlaşılmak	için	değil	hissedilmek	için	yazılır.Şairler,	kendilerine	özgü	imgesel	bir	anlatım	tarzı	oluşturmuşlardır.Sanat	sanat	içindir	anlayışı	hakimdir.Şiirde	ahenk,	uyak,	redife	önem	verilmiştir.Sembolizmin
etkisi	vardır.Biçim	güzelliğine	önem	vermelerinden	dolayı	şiirde	anlam	aramak	gereksizdir.Şiirde	anlam	yerine	cümle	ve	kelimelerin	ses	değeri	olmalıdır.Şiirde	anlam	yerine	biçim	savunulduğu	için	estetik	tavır	ön	plana	çıkmıştır.	Saf	şiirciler,	sanatın	bir	form	(biçim)	sorunu	olduğunu	savunarak	şirin	içinde	bir	anlam	aramanın	gereksiz	olduğunu	dile
getirmişlerdir.	Onlara	göre	şiirin	iyi	ve	güzel	olması	yeterlidir.	Öz	şiir	anlayışı,	her	türlü	ideolojik	düşünceden	uzak	kalarak	şiirde	estetik	zevk	oluşturmayı	gerektirir.	Tüm	bu	anlayışlar	çerçevesinde	şairler	kendilerine	ait	bir	imge	düzeni	oluştururlar.	Şiirde	oluşturulan	yeni	imge	düzeniyle	beraber	dilde	de	değişmeler	olmuştur.	Şiiri	biçim	olarak
güzelleştirmeye	çalışan	saf	şiirci	şairler	dili	güzelleştirmek	için	çaba	harcamışlardır.	Şiirde	ahenk,	kafiye,	redif	gibi	hususlara	önem	verilirken	Ahmet	Haşim	ve	Yahya	Kemal	ısrarla	aruz	veznini	kullanmaya	devam	etmiş,	onların	dışındaki	sanatçılar	ise	hece	ölçüsünü	kullanmışlardır.Saf	Şiir	ÖrneğiBİR	GÜNÜN	SONUNDA	ARZÛ	Yorgun	gözümün
halkalarında	Güller	gibi	fecr	oldu	nümâyân,	Güller	gibi…	sonsuz,	iri	güller	Güller	ki	kamıştan	daha	nâlân;	Gün	doğdu	yazık	arkalarında!Altın	kulelerden	yine	kuşlar	Tekrârını	ömrün	eder	i’lân.	Kuşlar	mıdır	onlar	ki	her	akşam	Âlemlerimizden	sefer	eyler?	Ahmet	HaşimAhmet	Haşim’in	yukarıda	yer	alan	“Bir	Günün	Sonunda	Arzu”	şiiri	yazıldığı	dönemde
oldukça	büyük	tartışmalara	neden	olmuştur.	Şiirde	herhangi	bir	anlam	bulamayan	okuyucular	Ahmet	Haşim’i	bu	konuda	eleştirmişlerdir.	Ancak	Ahmet	Haşim	“Şiir,	sözle	musiki	arasında,	sözden	ziyade	musikiye	yakındır.”	sözleriyle	şiir	görüşünü	dile	getirmiştir.	Ona	göre	şiirde	ahenk	ön	planda	olmalıdır,	sözün	bir	anlam	ifade	etmesi	önemli
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bulamayan	okuyucular	Ahmet	Haşim’i	bu	konuda	eleştirmişlerdir.	Ancak	Ahmet	Haşim	“Şiir,	sözle	musiki	arasında,	sözden	ziyade	musikiye	yakındır.”	sözleriyle	şiir	görüşünü	dile	getirmiştir.	Ona	göre	şiirde	ahenk	ön	planda	olmalıdır,	sözün	bir	anlam	ifade	etmesi	önemli	değildir.Saf	şiiri	savunan	sanatçılar*Ahmet	Haşim*Yahya	Kemal	Beyatlı*Ahmet
Hamdi	Tanpınar*Necip	Fazıl	Kısakürek*Cahit	Sıtkı	Tarancı*Ahmet	Muhip	Dıranas*Yedi	MeşalecilerİLGİNİZİ	ÇEKEBİLECEK	YAZILAR	⇒	PDF	/	Slayt	⇒	12.Sınıf	Ders	Konuları	⇒	TYT	Türkçe		⇒	AYT	Edebiyat	Saf	şiir,	edebiyatın	özel	bir	dalı	olarak,	özellikle	20.	yüzyılın	başlarından	itibaren	Türkiye’de	ve	dünya	genelinde	önemli	bir	yer	edinmiştir.	Bu
yazıda,	saf	şiirin	özellikleri,	temsilcileri	ve	bu	akımın	edebi	dünyaya	kattıkları	üzerinde	durulacaktır.	Saf	şiir,	duyguların,	düşüncelerin	ve	estetik	kaygıların	ön	planda	olduğu	bir	sanat	biçimidir.	Şiirin	özüne	inerek,	sanatın	sanatı	olduğu	bir	anlayışla,	şekil	ve	içerik	açısından	derin	bir	değerlendirme	sunmaktadır.	Saf	Şiirin	Tanımı	ve	Tarihsel	Süreci	Saf
şiir,	özellikle	Fransız	edebiyatından	etkilenerek	gelişmiş	bir	akımdır.	Bu	akım,	şairlerin	kişisel	duygularını	ve	düşüncelerini	ön	plana	çıkararak,	toplumsal	ya	da	politik	mesajlardan	uzaklaşmalarını	savunur.	Saf	şiirin	kökleri,	19.	yüzyılın	sonlarında	sembolist	şiire	dayanmaktadır.	Sembolist	şairler,	gerçekliğin	dışındaki	bir	dünyayı	ifade	etmeye
çalışırken,	saf	şiir	bu	yaklaşımı	daha	da	derinleştirerek,	sadece	estetik	kaygıları	ön	planda	tutmayı	amaçlamıştır.	Türkiye’de	ise	saf	şiir,	1920’li	yıllarda	ortaya	çıkmıştır.	Bu	dönemde,	Türk	edebiyatında	özellikle	Garip	Akımı’nın	etkisi	hissedilse	de,	saf	şiir,	edebi	anlatımda	bireyselliği	ve	sanatsal	özgürlüğü	ön	plana	çıkarmıştır.	Özellikle	1940’lı	yıllardan
itibaren	Necip	Fazıl	Kısakürek,	Ahmet	Hamdi	Tanpınar	ve	Cemal	Süreya	gibi	şairler,	bu	akımın	önemli	temsilcileri	arasında	yer	almıştır.	Bu	şairler,	şiirlerinde	duygusal	yoğunluk,	imgeler	ve	soyutlama	gibi	unsurları	kullanarak,	saf	şiirin	temel	taşlarını	oluşturmuşlardır.	Saf	Şiirin	Özellikleri	Saf	şiir,	birkaç	belirgin	özellik	ile	öne	çıkar.	Bu	özellikler,
akımın	temel	dinamiklerini	ve	şairlerin	yaratım	süreçlerini	etkileyen	unsurlardır:	Duygusal	Yoğunluk:	Saf	şiir,	şairlerin	bireysel	duygularını	yoğun	bir	biçimde	ifade	etmelerini	sağlar.	Duyguların	aktarımı,	imgelerle	desteklenir	ve	okuyucuya	derin	bir	hissiyat	sunar.	Estetik	Anlayış:	Bu	akım,	estetiği	ön	planda	tutarak,	sanatsal	form	ve	içerik	arasında	bir
denge	kurmayı	hedefler.	Şiir,	yalnızca	bir	iletişim	aracı	değil,	aynı	zamanda	bir	sanat	eseridir.	Özgün	İmgeler:	Saf	şiir,	soyutlamaları	ve	özgün	imgeleri	kullanarak	okuyucunun	zihninde	yeni	çağrışımlar	oluşturur.	Geleneksel	imgelerin	dışına	çıkarak,	yenilikçi	bir	dil	geliştirilir.	Bireysellik:	Bu	akımda	bireysel	deneyim	ve	içsel	dünyaya	verilen	önem
büyüktür.	Şair,	kendi	iç	yolculuğunu	ve	duygusal	derinliğini	paylaşırken,	evrensel	temalara	da	dokunabilir.	Bu	özellikler,	saf	şiirin	özünü	oluşturur	ve	şairlerin	kendilerini	ifade	etme	biçimlerini	şekillendirir.	Her	bir	şair,	bu	unsurları	kendi	bakış	açısı	ve	deneyimleri	doğrultusunda	kullanarak,	farklı	bir	anlam	dünyası	yaratır.	Saf	Şiirin	Temsilcileri	Saf
şiir	akımının	önemli	temsilcileri,	Türk	edebiyatında	ve	dünya	edebiyatında	farklı	dönemlerde	eserler	vermiştir.	Bu	şairler,	kendine	özgü	stilleri	ve	yaklaşımları	ile	saf	şiirin	gelişimine	büyük	katkılarda	bulunmuşlardır.	Necip	Fazıl	Kısakürek	Necip	Fazıl	Kısakürek,	Türk	edebiyatının	en	önemli	şairlerinden	biridir.	Şiirlerinde	mistik	ve	metafizik	unsurları
harmanlayarak,	derin	bir	düşünce	dünyası	sunar.	Saf	şiir	anlayışında,	bireysel	duyguların	yanı	sıra,	toplumsal	meselelere	de	yer	vermiştir.	Onun	şiirlerinde	dilin	estetiği	ve	imgelerin	gücü	ön	plandadır.	Özellikle	“Sakıncalı	Yayın”	adlı	eserinde,	bireyselliği	ve	derinliği	ustaca	bir	araya	getirir.	Cemal	Süreya	Cemal	Süreya,	modern	Türk	şiirinin	en	önemli
isimlerinden	biridir.	Şiirlerinde	aşk,	doğa	ve	insan	ilişkilerini	işlerken,	özgün	bir	dil	ve	anlatım	tarzı	kullanır.	Saf	şiir	anlayışını	benimseyen	Süreya,	imgeleri	ve	metaforları	ile	okuyucusunu	derin	düşüncelere	sevk	eder.	“Güzelleme”	adlı	eserinde,	saf	şiirin	bütün	unsurlarını	barındırarak,	okuyucuya	estetik	bir	deneyim	sunar.	Ahmet	Hamdi	Tanpınar
Ahmet	Hamdi	Tanpınar,	Türk	edebiyatının	önemli	yazar	ve	şairlerinden	biridir.	Şiirlerinde	zaman,	mekân	ve	insan	ilişkilerini	sorgulayan	Tanpınar,	bireysel	deneyimlerin	yanı	sıra,	toplumsal	yapıyı	da	ele	alır.	“Huzur”	adlı	romanında	ve	şiirlerinde,	saf	şiir	özelliklerini	barındıran	bir	anlatım	tarzı	kullanarak,	derin	bir	felsefi	bakış	açısı	sunar.	Behçet
Necatigil	Behçet	Necatigil,	Türk	şiirinin	önemli	isimlerinden	biri	olup,	saf	şiirin	temsilcileri	arasında	yer	alır.	Şiirlerinde	gündelik	hayatı,	insan	ilişkilerini	ve	doğayı	işlerken,	dili	ustaca	kullanır.	“Kapalı”	adlı	eserinde,	bireysel	duyguları	ve	deneyimleri	ön	plana	çıkararak,	okuyucuya	farklı	bir	bakış	açısı	sunar.	Necatigil’in	şiirlerinde,	imgelerin	kullanımı
ve	soyutlamalar,	saf	şiirin	temel	özelliklerini	yansıtır.	Saf	Şiirin	Dönüşümü	ve	Günümüzdeki	Yeri	Saf	şiir,	zamanla	çeşitli	dönüşümler	geçirerek,	farklı	biçim	ve	anlayışlarla	günümüze	kadar	gelmiştir.	Modern	şiir	akımları,	saf	şiirin	temellerini	alarak,	yeni	bir	estetik	anlayış	geliştirmiştir.	Günümüzde	genç	şairler,	saf	şiirden	beslenerek,	kendi	dillerini	ve
anlatım	tarzlarını	yaratmaktadır.	Teknolojinin	ve	sosyal	medyanın	etkisiyle,	şiir	yazımı	ve	paylaşımı	daha	geniş	kitlelere	ulaşmış,	farklı	sesler	ve	tarzlar	ortaya	çıkmıştır.	Genç	şairler,	sosyal	konulara	ve	bireysel	deneyimlere	odaklanarak,	saf	şiirin	ruhunu	güncel	temalarla	harmanlamaktadır.	Bu	bağlamda,	saf	şiir,	geleneksel	anlayışların	ötesine	geçerek,
yenilikçi	bir	dil	ve	içerik	sunmaktadır.	Sonuç	olarak,	saf	şiir,	edebi	dünyada	önemli	bir	yer	edinmiş	ve	birçok	şairin	yaratım	sürecinde	etkili	olmuştur.	Bu	akım,	yalnızca	bireysel	duyguları	ifade	etmenin	ötesine	geçerek,	sanatın	derinliklerine	inmeyi	amaçlamıştır.	Saf	şiir,	zengin	imgeleri	ve	estetik	anlayışı	ile	günümüzde	de	varlığını	sürdürmekte	ve	genç
şairler	tarafından	yeni	yorumlarla	yaşatılmaktadır.	Şiirin	bir	biçim	sorunu	olduğu	düşüncesinden	hareketle,	şiirin	anlamdan	çok	şekil	olarak	güzel	olmasını,	ahenkli	olmasını	ve	okuyucuya	estetik	haz	vermesi	gerektiğini	savunan	şiir	anlayışına	“Saf	Şiir”	ya	da	“Öz	Şiir”	denilmektedir.	Saf	şiir,	Fransız	şair	Paul	Valery’nin	şiir	dilini	-anlam	dahil	olmak
üzere-	her	şeyin	üstünde	tutmasından	etkilenen	şairlerin	oluşturmuş	olduğu	bir	şiir	anlayışıdır.	Bu	şiir	anlayışında	okuyucuya	bilgi	vermekten	daha	çok	kişilerin	estetik	duyarlılığını	arttırmaya	dayanmaktadırSaf	Şiir	Nedir?	(Öz	Şiir)Milli	Edebiyat	Dönemi	ve	sonrasında	Türk	şiirinde	hakim	düşünce	olan	memleket	anlayışıyla	başarılı	şiirler	yazılmıştır.
Ancak	bir	süre	sonra	memleket	edebiyatı	bazı	sanatçıları	sıkmaya	başlamış	ve	yeni	bir	şiir	anlayışı	yaratma	çabaları	başlamıştır.	Ahmet	Haşim’in	“Şiir	Hakkında	Bazı	Mülahazalar”	adlı	makalesiyle	beraber	Türk	Edebiyatı’nda	saf	şiir	eğilimi	başlamış	olur.	Ahmet	Haşim,	Piyale	adlı	kitabının	başında	yazdığı	bu	makalesinde	şiirdeki	cümlelerin	ifade	ettiği
anlamların	önemli	olmadığını	belirterek	asıl	önemli	olanın	şiirde	yer	alan	kelimelerin	sesleri	(okunuşları)	olduğunu	vurgular.	Ahmet	Haşim	bu	görüşünü	şu	şekilde	özetler:	“Şiir	bir	hikaye	değil,	sessiz	bir	şarkıdır.”Saf	Şiir	ÖzellikleriBu	anlayıştaki	sanatçılar	şiiri	basit	bir	uğraştan	ziyade	soylu	bir	iş	olarak	görürler.Şiirin	herhangi	bir	ideolojinin	emrine
sunulması	karşı	çıkılmıştır.Bu	anlayışa	göre	amaç	ortaya	güzel	bir	şiir	koyabilmektir.Şiirde	belli	bir	fikrin	işlenmesine	karşı	çıkılmış,	okurda	estetik	bir	haz	uyandırmayı	amaçlamıştır.Şiir	anlaşılmak	için	değil	hissedilmek	için	yazılır.Şairler,	kendilerine	özgü	imgesel	bir	anlatım	tarzı	oluşturmuşlardır.Sanat	sanat	içindir	anlayışı	hakimdir.Şiirde	ahenk,
uyak,	redife	önem	verilmiştir.Sembolizmin	etkisi	vardır.Biçim	güzelliğine	önem	vermelerinden	dolayı	şiirde	anlam	aramak	gereksizdir.Şiirde	anlam	yerine	cümle	ve	kelimelerin	ses	değeri	olmalıdır.Şiirde	anlam	yerine	biçim	savunulduğu	için	estetik	tavır	ön	plana	çıkmıştır.	Saf	şiirciler,	sanatın	bir	form	(biçim)	sorunu	olduğunu	savunarak	şirin	içinde	bir
anlam	aramanın	gereksiz	olduğunu	dile	getirmişlerdir.	Onlara	göre	şiirin	iyi	ve	güzel	olması	yeterlidir.	Öz	şiir	anlayışı,	her	türlü	ideolojik	düşünceden	uzak	kalarak	şiirde	estetik	zevk	oluşturmayı	gerektirir.	Tüm	bu	anlayışlar	çerçevesinde	şairler	kendilerine	ait	bir	imge	düzeni	oluştururlar.	Şiirde	oluşturulan	yeni	imge	düzeniyle	beraber	dilde	de
değişmeler	olmuştur.	Şiiri	biçim	olarak	güzelleştirmeye	çalışan	saf	şiirci	şairler	dili	güzelleştirmek	için	çaba	harcamışlardır.	Şiirde	ahenk,	kafiye,	redif	gibi	hususlara	önem	verilirken	Ahmet	Haşim	ve	Yahya	Kemal	ısrarla	aruz	veznini	kullanmaya	devam	etmiş,	onların	dışındaki	sanatçılar	ise	hece	ölçüsünü	kullanmışlardır.Saf	Şiir	ÖrneğiBİR	GÜNÜN
SONUNDA	ARZÛ	Yorgun	gözümün	halkalarında	Güller	gibi	fecr	oldu	nümâyân,	Güller	gibi…	sonsuz,	iri	güller	Güller	ki	kamıştan	daha	nâlân;	Gün	doğdu	yazık	arkalarında!Altın	kulelerden	yine	kuşlar	Tekrârını	ömrün	eder	i’lân.	Kuşlar	mıdır	onlar	ki	her	akşam	Âlemlerimizden	sefer	eyler?	Ahmet	HaşimAhmet	Haşim’in	yukarıda	yer	alan	“Bir	Günün
Sonunda	Arzu”	şiiri	yazıldığı	dönemde	oldukça	büyük	tartışmalara	neden	olmuştur.	Şiirde	herhangi	bir	anlam	bulamayan	okuyucular	Ahmet	Haşim’i	bu	konuda	eleştirmişlerdir.	Ancak	Ahmet	Haşim	“Şiir,	sözle	musiki	arasında,	sözden	ziyade	musikiye	yakındır.”	sözleriyle	şiir	görüşünü	dile	getirmiştir.	Ona	göre	şiirde	ahenk	ön	planda	olmalıdır,	sözün
bir	anlam	ifade	etmesi	önemli	değildir.Saf	şiiri	savunan	sanatçılar*Ahmet	Haşim*Yahya	Kemal	Beyatlı*Ahmet	Hamdi	Tanpınar*Necip	Fazıl	Kısakürek*Cahit	Sıtkı	Tarancı*Ahmet	Muhip	Dıranas*Yedi	MeşalecilerİLGİNİZİ	ÇEKEBİLECEK	YAZILAR	⇒	PDF	/	Slayt	⇒	12.Sınıf	Ders	Konuları	⇒	TYT	Türkçe		⇒	AYT	Edebiyat	SAF	(ÖZ)	ŞİİR	ANLAYIŞINI
SÜRDÜREN	ŞİİR	(1920	-1960)Saf	şiir	anlayışı;	şiirde	dili	her	şeyin	üstünde	tutan	Paul	Valery,	Stephane	Mallarme	gibi	Batı	edebiyatı	şairlerinden	ve	divan	şiirinin	biçimci	yapısından	bir	hayli	etkilenen	şairlerimizde	görülen	ortak	zevk	ve	anlayışa	verilen	addır.Milli	Edebiyat	Dönemi‘nde	yeni	bir	şiir	tarzı	olarak	edebiyatımıza	giren	bu	şiir	anlayışının
bizdeki	ilk	temsilcileri	arasında,	Ahmet	Haşim	ve	Yahya	Kemal	gibi	şairler	sayılabilir.Ayrıca	ulusal	yazın	anlayışını	yansıtan,	Türkçe	ve	hece	ölçüsüyle	etkileyici	şiir	örnekleri	veren	“Beş	Hececiler”	de	bu	anlayışla	şiirlerini	oluşturmuşlardırSaf	şiir	anlayışının	oluşmasında	Fransız	edebiyatında	ortaya	çıkan	sembolizm	akımının	etkisi
vardır.Sembolizmyy.ın	sonlarında	şiirde	gerçekçiliği	savunan	parnasizme	tepki	olarak	ortaya	çıkmıştır.	Bu	akım​da	sanatçıların	izlenimleri	ön	plandadır.	Sembolist	sanatçılar	anlam	kapalılığını	savunmuşlardır	Aynı	zamanda	biçimi,	müzikaliteyî	ve	ahengi	de	her	şeyin	üstünde	tutmuşlardır.	Şiirlerinde	duygu​ları	sezdirme	yolunu	seçmişlerdir	Bu	akımı
benimseyen	şairler	kendi	iç	dünyalarına	yönelmişlerdir	Şiirde	anlatmak	istediklerini	simgelerle	anlatmışlardır.	Dünya	edebiyatında	S.	Mallarme,	Paul	Valery,	Paul	Verlaine,	Arthur	Rimbaud,	C.	Baudelaire	bu	akımı	benimserken	Türk	edebiyatında	Ahmet	Haşim,	Ahmet	Hamdi	Tanpınar,	Ahmet	Muhip	Dıranas,	Cahit	Sıtkı	Tarancı	gibi	İsimler	bu	akımın
etkisinde	eserlerini	oluşturmuşlardır.		Saf	(öz)	Şiirin	Başlıca	ÖzellikleriÖnemli	olan	iyi	ve	güzel	şiir	yazmaktır.Dilde	saflaşma	düşüncesi	şiirlerde	en	temel	öge	olarak	kendini	gösterirAçık,	anlaşılır	ve	sade	bir	dil	tercih	edilir.Anlaşılmak	için	değil;	duyulmak,	hissedilmek	için	şiir	yazılır.Bu	anlayışa	uygun	özgün	bir	biçim	ve	imge	düzeni
oluşturulur.Şiirlerde	günlük	ve	sıradan	sorunlar	değil,	insan	duyguları	derinlemesine	bir	yaklaşımla	ele	alınırŞairlerin	gerçek	dünyadan	kaçışları	sonucunda	mistik	bir	dünyaya	yönelişleri	şiire	yansır.Şiirin	asıl	amacı	estetik	zevk	vermektir.Şiirlerde	sembolizm	akımının	etkileri	görülür.Bireysellik,	ruh,	ölüm,	masal,	mit	temaları	yoğun	olarak	işlenirŞiirde
anlam	kapalılığı	ve	soyutluk	ön	plana	çıkarılmıştır.Ses,	ritim,	kafiye,	musiki	ve	söyleyiş	güzelliğinden	yararlanılmıştır.“Sanat	sanat	içindir”	Anlayışı	ile	şiirler	yazılmıştırHece	ölçüsü	kullanılmıştırAhmet	Haşim	ve	Yahya	Kemal‘in	de	etkisiyle,	cumhuriyetten	sonra	da	bazı	sanatçılar	bu	anlayışla	şiir	yazmışlardır.	Cumhuriyet	Dönemi’nde	bu	anlayışa	bağlı
olarak	eser	veren	sanatçılardan	bazıları	şunlardır:	Ahmet	Hamdi	Tanpınar,	Necip	Fazıl	Kısakürek,	Cahit	Sıtkı	Tarancı,	Ahmet	Muhip	Dıranas,	Beh​çet	Necatigil,	Asaf	Halet	Çelebi,	Özdemir	Asaf,	Fazıl	Hüsnü	Dağlarca,	Sedat	Ümran	ve	“Yedi	Meşaleciler”	olarak	bilinen	Ziya	Osman	Saba,	Vasfi	Mahir	Kocatürk,	Sabri	Esat	Siyavuşgil,	Cevdet	Kudret	Solok,
Yaşar	Nabi	Nayır,	Kenan	Hulisi	Koray,	Muammer	Lütfi.	Ahmet	Hamdi	Tanpınar	(Hayatı-Edebi	Kişiliği-Eserleri)	Necip	Fazıl	Kısakürek	(Hayatı-Edebi	Kişiliği-Eserleri)	Cahit	Sıtkı	Tarancı	(Hayatı-Edebi	Kişiliği-Eserleri)	Ahmet	Muhip	Dıranas	(Hayatı-Edebi	Kişiliği-Eserleri)	Asaf	Halet	Çelebi	(Hayatı-Edebi	Kişiliği-Eserleri)	Fazıl	Hüsnü	Dağlarca	(Hayatı-
Edebi	Kişiliği-Eserleri)	Behçet	Necatigil	(Hayatı-Edebi	Kişiliği-Eserleri)	Ziya	Osman	Saba	(Hayatı-Edebi	Kişiliği-Eserleri)
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